
  

 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 12-2024-ADINELSA-PRIMERA CONVOCATORIA 

 
Siendo las 12:00 horas, del día 5 de Julio del 2024, se reunieron los miembros del comité de 
selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente al CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INSTALACION DE MEDICIONES DE 
CALIDAD DE TENSION Y REPORTE DE MEDICIONES PERIODO 2024-II y 2025-I EN 
CUMPLIMIENTO DE LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE SERVICIOS ELECTRICOS 
RURALES DE ADINELSA. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes nueve (09) participantes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 20360794874 RENERGIA SA 2024-06-20 
00:26:36.0 

Válido 

2 20547708475 

SOCIEDAD DE INGENIERIA 
CONSTRUCTIVA AMERICANA 
CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. 

2024-06-24 
22:19:33.0 

Válido 

3 20600306091 
TECH INDUSTRIAS GLOBALES 
S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. 

2024-06-21 
20:35:58.0 

Válido 

4 20600588525 
L & C INGENIERIA TECNICA Y 
METROLOGIA S.A.C. 2024-06-22 

13:12:19.0 

Válido 

5 20601439582 
UNION E Y V INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

2024-06-21 
22:20:20.0 

Válido 

6 20602277900 INGENIERIA TELCOM E.I.R.L. 2024-06-25 
10:24:16.0 

Válido 

7 20602597688 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 
R & M INGENIEROS S.A.C. 

2024-06-25 
20:00:18.0 

Válido 

8 20605753907 
INVERSIONES GENERALES LAURA 
ROCA S.A.C. 

2024-06-26 
11:28:23.0 

Válido 

9 20606171936 VTECNOLOGIA S.A.C. 2024-06-26 
17:19:38.0 

Válido 

10 20607249939 G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC 2024-06-26 
00:36:12.0 

Válido 

11 20609569337 GRUPO G Y DI PERU S.A.C. 2024-06-24 
00:00:37.0 

Válido 

 
El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:  
 

N° 
Nombre o Razón 

Social 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 1) 

Documento que 
acredite la 

representación 
de quien 

suscribe la 
oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración jurada 
de cumplimiento de 

las 
Especificaciones 

Técnicas 
contenidas en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 
entrega. 

(Anexo Nº 
4) 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

SOLES 
(Anexo N° 

6) 

Copia de 
documento 
que acredita 
ser partner 
autorizado 

para la 
entrega y 
soporte 

de la 
solución 

Estado de 
la oferta 

1 

TECH 
INDUSTRIAS 
GLOBALES 

S.R.L. - 
TECHINGLOB 

S.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

2 
VTECNOLOGIA 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE 

CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

3 

UNION E Y V 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

N° 

Datos del Postor 
PRECIO 

Pi  = Om x PMP 
Oi 

Solicitud de bonificación 
por tener la condición de 

micro y pequeña empresa.                            PUNTAJ
E TOTAL 

Nombre, Razón Social o 
Consorcio 

RUC N° 

Oferta Económica 
Total, de puntos 

S/ 474,300.00 (100 puntos) 5% (Anexo N° 11) 

1 
TECH INDUSTRIAS GLOBALES 
S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. 

20600306091 S/ 464,299.38 87.11 0.00 
NO 

PRESENTO 
87.11 

 2 VTECNOLOGIA S.A.C. 20606171936 S/ 425,000.00 95.17 0.00 
NO 

PRESENTO 
95.17 



  

 
 

3 
UNION E Y V INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

20601439582 S/ 404,465.00 100.00 5.00 PRESENTO 105.00 

 
En atención al numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección especifica de las 
bases, de acuerdo con el orden de prelación obtenido, se evalúa al primer y segundo lugar, 
obteniendo el siguiente resultado: 

 
(*) La oferta del postor UNION E y V INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C., queda 
DESCALIFICADA dado que no cumple con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo 
con lo establecido en el numeral 3.2 del capítulo III de la sección especifica de las Bases 
Integradas, conforme al siguiente detalle: 
 

Según lo establecido en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas, la capacitación requerida para el supervisor ingeniero es “Capacitación 
en curso en Riesgo Eléctrico y Primeros Auxilios, con una duración mínima de 20 horas.” 

 
En ese sentido, podemos concluir que la profesional Edy William Condori Mamani, no 
acredita la capacitación. Por lo que, dicho profesional no cumple con el requisito referida 
a la “Capacitación en curso en Riesgo Eléctrico y Primeros Auxilios, con una duración 
mínima de 20 horas”, la cual constituye un requisito establecido en el literal B.3.2. del 
punto 3.2. del Capítulo III de la sección específica de las bases integradas de la 
Adjudicación Simplificada N°13-2024-ADINELSA-1 

 
 

(**) La oferta del postor VTECNOLOGIA S.A.C., queda DESCALIFICADA dado que no cumple 
con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del 
capítulo III de la sección especifica de las Bases Integradas, conforme al siguiente detalle: 
 

Según lo establecido en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas, la capacitación requerida para el supervisor ingeniero es “Capacitación 
en curso en Riesgo Eléctrico y Primeros Auxilios, con una duración mínima de 20 horas.” 

 
En ese sentido, podemos concluir que la profesional alegre peceros William severo, no 
acredita la capacitación. Por lo que, dicho profesional no cumple con el requisito referida 
a la “Capacitación en curso en Riesgo Eléctrico y Primeros Auxilios, con una duración 
mínima de 20 horas”, la cual constituye un requisito establecido en el literal B.3.2. del 
punto 3.2. del Capítulo III de la sección específica de las bases integradas de la 
Adjudicación Simplificada N°13-2024-ADINELSA-1. 
 
Según lo establecido en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas, la experiencia requerida es “con experiencia mínima de (01) año en la 
prestación de servicios en empresas o proveedores de servicios de distribución de 
electricidad en el cargo de supervisor, analista o jefe encargado en labores como: 
instalación de medidores y/o instalación de equipos de registradores de tensión, 

ORDEN DE 
PRELACIÓ

N 

NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

ESTADO DE LA OFERTA 

1 
UNION E Y V INGENIERIA 
Y CONSTRUCCION 
S.A.C.(*) 

CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA 

2 VTECNOLOGIA S.A.C.(**) CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA 

3 
TECH INDUSTRIAS 
GLOBALES S.R.L. - 
TECHINGLOB S.R.L. 

CUMPLE  CUMPLE CALIFICADA 



  

 
 

instalación y/o lectura de analizadores de red y/o medidores multifunción trifásicos de 
clase 0.2S y/o labores de la Norma Técnica de Calidad de Servicios Eléctricos Rurales..” 
 
No se considera las constancia o certificado de trabajo de los Folios 79 hasta 92. el 
comité no ha advertido elementos suficientes y de carácter objetivo que determinen 
fehacientemente que el personal clave ha realizado las actividades no precisa 
actividades de instalación de medidores y/o instalación de equipos de registradores de 
tensión, instalación y/o lectura de analizadores de red y/o medidores multifunción 
trifásicos de clase 0.2S y/o labores de la Norma Técnica de Calidad de Servicios 
Eléctricos Rurales. 

 
En ese sentido, podemos concluir que la profesional alegre peceros William severo, no 
no acredita tener experiencia. Por lo que, dicho profesional no cumple con el requisito de 
la experiencia referida a “con experiencia mínima de (01) año en la prestación de 
servicios en empresas o proveedores de servicios de distribución de electricidad en el 
cargo de supervisor, analista o jefe encargado en labores como: instalación de medidores 
y/o instalación de equipos de registradores de tensión, instalación y/o lectura de 
analizadores de red y/o medidores multifunción trifásicos de clase 0.2S y/o labores de la 
Norma Técnica de Calidad de Servicios Eléctricos Rurales”, la cual constituye un 
requisito establecido en el literal B.4 del punto 3.2. del Capítulo III de la sección específica 
de las bases integradas de la Adjudicación Simplificada N°13-2024-ADINELSA-1. 
 
Asimismo, en la carta de compromiso de alquiler de camioneta, la empresa que que firma 
el documento es SERVICIOS MULTIPLES MARY E.I.R.L., con ruc 20611189720.pero 
en los datos del vehículo el propietario es J&H HNOS MAQUINARIAS S.A.C. entonces 
no sería valido el documento presentado. 
 
Por otro lado, el anexo 6, se encuentro con firmas pegas, el cual no es subsanable y se 
considera como no admitido.  

 
Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del Procedimiento 
de Selección, y es en función de ellas que el Comité de Selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases Integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, éste colegiado toma los siguientes Acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR  LA BUENA PRO del procedimiento de selección CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE INSTALACION DE MEDICIONES DE CALIDAD DE TENSION Y REPORTE DE 
MEDICIONES PERIODO 2024-II y 2025-I EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMA TECNICA DE 
CALIDAD DE SERVICIOS ELECTRICOS RURALES DE ADINELSA a favor de TECH 
INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L por la suma de S/ 464,299.38 
(Cuatrocientos Sesenta y Cuatro mil Doscientos Noventa y Nueve con 38/100 soles). 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 
Siendo las 17:00 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de 
Selección en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 

 
        MARTIN ENCISO GUERRA                                           JUNIOR RIVERA HIDALGO 
                 PRESIDENTE TITULAR       PRIMER MIEMBRO TITULAR 



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
BRYAN FLORENTINI CARRASCO 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por ADINELSA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de
D.S. 070-2013PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la lectura del código QR o el siguiente enlace:
https://tramite.adinelsa.com.pe/consulta/dlFile?var=t8FhxIKAhnW5o7%2FRfoCehmOpaU5inpRnoXN0d123s52zdGq8m3%2FFdk%2Bg0sg
%3D
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